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RAPORT I PUNES GJATE VITIT 2023

Raporti i punéve t€ kryera gjaté vitit 2023 né Drejtoriné pér Administraté t€ Pérgjithshme
bazohet n& Planin e Punés i cili &hté zbatuar né pérpikéri nga menaxhmenti duke ofruar
shérbime cilésore, & shpejta dhe t& avancuara pér qytetarét e komunés s& Drenasit, Raporti
paraget né vija t€ trasha punét kryesore t& Drejtoris€ t€ cilat jan& t& ndar€ né sektoré si: Qendra
pér Shérbim me Qytetaré (QSHQ), Sektori i Gjendjes Civile (ZGJC), Zyra e Prokurimit, Zyra

e Kuvendit Komunal, Arkivi Komunal, Sektori i Shérbimeve té Pérbashkéta.

L. QENDRA PER SHERBIM ME QYTETARE
Gjaté vitit 2023, Qendra pér Shérbim t& Qytetaréve pérmes sistemit elektronik ka ofruar té
gjitha shérbimet pér qytetarét pa dallim. Ka pranuar dhe regjistruar t& gjitha léndét q€ u jané
drejtuar organeve komunale. N& Qendrén pér Shérbim té Qytetaréve gjaté perindhés

01/01/2023-31/12/2023 jané regjistruar 22,398 léndé té ndryshme.

Janar - 1,825 léndé
Shkurt - 1,565 léndé
Mars - 1,774 léndé
Prill - 1,615 léndé
Maj 1,981 léndé

Qershor - 2,309 l&ndé
Korrik - 1,615 léndé

Gusht - 2,048léndé
Shtator - 1,985 l&ndé
Tetor - 2,222 léndé

Néntor- 1,751 léndé
Dhjetor- 1,708 |éndé
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Numri i Iéndéve né QSHQ gjaté vitit 2023
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Nga ky diagram, mund t& véreni q& né muajin Qershor ka pasur mé s& shumti léndg,

pérkatésisht 2,309 l&ndé té cilat jan& shpérndaré népér drejtori/zyre komunale. Ndérsa, muaji
mé mé pak léndé &shté Shkurti, pérkatésisht 1,565 1&éndé. Vlen t& theksohet se edhe né vitin €

kaluar, muaji mé se shumti 1éndé ka gené Qershori.

II. GJENDJA CIVILE

Nga sistemi i Gjendjes Civile gjaté vitit 2023 jané léshuar gjithsej 60,380 dokumente. Pérveg

kétyre, Drejtoria pér Administraté ofron edhe shérbime elektronike p€rmes dy E-kioskave 24

oré té cilat jané té vendosura né Drenas dhe né Komoran. Numri i dokumenteve g€ jang nxjerré

nga kioskat ésht& 1041.

Lloji i dokumentit Numri

Ekstrate té lindjes N 25032 .
Certifikata té lindjes 15338

Certifikata té martesés 7558

Certifikata té vdekjes 1934

Certifikata t& vendbanimit 1938

Certifikata té shtetésisé 171




Certifikata e statusit martesor 1620
Certifikata t& bashkésisé familjare 6171
Vértetima nga arkiva 622
TOTALI: 60,384 copé

Statistika e regjistrimit t¢ ZGJC-Gllogoc- Lindje t& rreguilta dhe me vonesé brenda dhe
jashté vendit 75 lindje, Verifikimi né sistem gjithsej 67, rishkrim lindje 46, regjistrimi i qytetarit
5, martesa t& rregullta brenda dhe jashté vendit gjithsej 187, rishkrim martese 144,
shkurorézime 14, anulime teknike 0, martesa me element t& huaj gjithsej 38, vdekje t& rregullta

dhe me vonesé gjithsej 80, regjistrim i qytetarit té vdekur 35.

Statistika ¢ regjistrimit t¢ ZGJC-Komoran: Lindje t& rregullta dhe me vonesé brenda dhe
jashté vendit 63, verifikim né sistem 63, rishkrim lindje 21, regjistrim i qytetarit 4, martesa t&
rregullta dhe jashté vendit 133, rishkrim martese né sistem 94, shkurorézime 13, me element

té huaj 24, vdekje t& rregullta dhe me vonesé gjithsej 57, regjistrim i gytetarit t&€ vdekur 58.

Statistikat ¢ regjistrimit t&¢ ZGJC-Dobroshec: Lindje t& rregullta dhe me vonesé brenda dhe
jashté vendit 17, verifikime né sistem 34, rishkrim lindje 11, regjistrim i qytetarit 0, martesa t&
rregullta dhe jashté vendit 58, rishkrim martese 46, shkurorézime 9, martesat me shtetas t& huaj

11, anulime teknike 0, vdekje t& rregullta dhe me vonesé 32, regjistrimi i qytetarit t& vdekur
21

Statistika e regjistrimit t¢ ZGJC-Térstenik: Lindje 1& rregulita dhe me vonesé brenda dhe
jashté vendit 34, verifikime né sistem 29, rishkrim lindje 10, martesa t€ megullta brenda dhe
jashté vendit 81, rishkrim martese 26, shkurorézime 3, anulime teknike 0, me element t& huaj

16, vdekje t& rregullta dhe me vonesé 28, regjistrim i qytetarit t& vdekur 17.

Statistika e regjistrimit t¢ ZGJC-Arllat: Lindje t& rregulla dhe me vonesé brenda dhe jashté
vendit gjithsej 49, verifikime né sistem 26, rishkrim lindje 8, martesa 1€ rregullta brenda dhe
jasht& vendit 97, rishkrim martese 60, shkurorézime 15, martesa me shtetas té huaj 13, vdekje

té rregulla dhe me vonesé 34, regjistrim i qytetarit t€ vdekur 16.



Statistika e regjistrimit t8 ZGJC-Abri e Epérme, lindje t& rregullta dhe me vonesé brenda
dhe jashté vendit 7, verifikime né sistem 8, rishkrim lindje 7, regjistrim i qytetarit sipas nenit
31 dhe 32 2, martesa té rregullta brenda dhe jasht& vendit 52, rishkrim martese 15,
shkurorézime 4, me element t€ huaj 9, vdekje t& rregullia dhe me vonesé 13, regjistrim i

gyvtetarit t& vdekur 15.
III. SEKTORI I SHERBIMEVE TE PERBASHKETA

Zyrtarja pér pranim-Freebalanc: Eshté béré pranimi dhe evidentimin e t& gjitha pagesave

nga drejtorité komunale. Raporte t& pranimit nga Freebalanc- GRNS jang nxjerré gjithsej 945

gjaté vitit 2023,

Zyrtarja pér E-depo: Eshté béré shkarkimi dhe ngarkimin me inventarit jasht¢ pérdorimit
sipas kérkesave t& zyrtareve. Eshté beré shkarkimi i 69 zyrtareve me 471 asete. Ngarkimi i

295 zyrtareve 527 asete, jan€ regjistruar 124 fatura,

Udhézimi i paléve: Gjat€ janar - dhjetor 2023 jané regjistruar n€ evidencé rreth 2000 qytetaré

qé kané shérbime né drejtoratet/ zyret té cilét jané regjistruar né€ evidencé.

Mirémbajtja e Automjeteve: Gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 mirémbajtési i veturave ka
furnizuar 258 heré vetura zyrtare mé karburant me gjithsej 12445.97 litra, 1{nj&) fumizime me
benziné pér kosa bar 20 litra, 3(tre), furnizime karburant, si dhe nafté pér nxemje pér Sallén
e Kulturés 500 litra, pér gjenerator 65 litra nafté. Totali i shpenzimeve nafté dhe benziné éshté
13030.97 litra pér njé€ vit. Gjaté kétij viti jan€ pajisur drejtorité/zyrtaret me vetura zyrtare sipas
kérkesave té tyre pér kryerjen e punéve zyrtare. Jang servisuar 24 heré veturat gjaté vitit 2023,

ju éshté vazhduar regjistrimin 12 veturave.

Postieri: Ka b&ré shpémdaré postén pér & gjitha Drejtorité/Zyrat komunale, gjithsej 2644
shkresa té€ ndryshme (vendime, aktvendime, ftesa, kérkesa, ankesa etj) népér té gjitha fshatrat

e komunés sé& Drenasit dhe n€ institucionet e ndryshme né Prishting.

Fokistét/sigurimi i brendshém/mirémbajtés: Kané béré mirémbajtjen e klimés pér objektin

komunal, kané béré mirémbajtjen e parkut, ka pércjellur punén e nxehjes pér objektin ¢



komunés si dhe puné e detyra tjera brenda dhe jashté objektit t& komunés sipas kérkesave dhe

nevojave.

Sektori i Teknologjisé Informative: Duke e bazuar né zhvillimin dhe avancimin e
shérbimeve dixhitale dhe modernizimi i shérbimeve komunale, ne i kemi dhéné prioritet né
ngritjen e kétyre shérbimeve. Implementimin e proceseve te e-shérbimeve dhe aplikacioneve
ne komune si:(Intraneti, Ueb-faqja, SMAED-i, SIMBNJ-a, SVMP-ja, e-Arkiva, e-Pasuria,
GIC, Arka, etj.) ka lehtésuar punén pér zyrtaré dhe qytetaré duke ju ofruar me te lehta dhe me
te shpejta. Eshté menaxhuar me rrjetin shtetéroré ne institucionet komunale, sistemin e Tl-ve,
dhe proceseve te geverisjes elektronike n& administratén komunale. Kemi siguruar te gjitha &
dhénat ge ruhen né serverét e komunés dhe DATA Qendér. Kemi menaxhuar, mirémbajtur dhe
krijuar llogarité zyrtare pér zyrtaré dhe késhilltaré komunal, pajisjet zyrtare jané domain. Me
implementimin e aplikacioneve t& E-Qeverisjes, komuna joné monitorohet online nga MPL, si
mbledhjet € kuvendit, pérformancén, aplikacioni i Intranetit dhe modulin e lejeve te ndértimit.
Qytetarét mund te marrin shérbimet e Gjendjes Civile né& 7dité/24 oré duke pérdorur e-Kioskén
né Drenas dhe Komoran. Eshté mirémbajtur sistemi i telefonisé VolP, si dhe numri i telefonit
pér thirje pa pagesé pér qytetaret ne tel-IR001 3050, Kemi marr pjesé né grupet punuese né
ndértimin dhe avancimin e aplikacioneve si: Intarnet, ueb fage, Implementimi i Strategjisé sé
E-Qeverisja 2023-2027, Tani kur proceset pér shérbime elektronike po ecin me shpejtési, ne si
zyre bashkarishté me ASHI-ng, duke shkémbyer te dhéna pér shérbimet komunale dhe duke
ofruar mbéshtetje profesional ne platformén shtetérore E-Kosova, kemi ngritur disa shérbime
te komunés qe tani mund te shkarkohen nga qytetaret pa pasur nevojé pér ti frekuentuar

sportelet komunale.
IV. ZYRA E PROKURIMIT

Zyra e prokurimit gjaté perudhés Janar-Dhjetor ka zhvilluar 115 Procedura pér projekte sipas

Planit t& Prokurimit pér vitin 2023.
Prej tyre jan& nénshkruar 114 kentrata si:

1. Viera minimale 13

[\

Kuotime té gmimeve 25

3. Procedura té hapura dhe te mesme 68



4. Procedure me Negociata dhe Puna Shtese 6

Té gjitha kéto kontrata jané dérguar me kohé né Zyrén e Informimit pér publikim dhe t&

njéjtat jang publike n& ueb fagén e Komunés s Drenasit.

V.ZYRA E KUVENDIT

Kuvendi i Komunés s& Drenasit gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2023 ka organizuar dhe mbajtur

mbledhjet pér Komitetin pér Politiké e Financa dhe mbledhjet e Kuvendit Komunal.

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2023, Kuvendi Komunal ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje t&

rregullta, dhe katér mbledhje Solemne.

Gjaté periudhé&s Janar - Dhjetor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas gjithsej 101
vendime prej tyre 91 jané né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe 3 vendime jané shfuqizuar
ndérsa 7 jané rishqyrtuar, ndérsa 5 prej tyre ende nuk u kthye konfirmimi i ligjshmérisé pér

arsye se ende jemi brenda afatit ligjor.

» Komiteti Konsultativé pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport (KKAKRS) gjaté periudhés
Janar-Dhjetor ka mbajtur 2 mbledhje.

~ Komitetin Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té Ambientit,
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale ( KKZHEMASHMS), gjaté periudhés Janar-Dhjetor

ka mbajtur 3 mbledhje

» Komiteti Konsultativ pér Persona me Afiési t€ Kufizuara (KKPAK), gjaté periudhés
Janar-Dhjetor ka mbajtur 3 mbledhje.

» Komiteti Konsultativ pér Barazi Gjinore (KKBGJ), gjaté periudhés Janar —Qershor ka
mbajtur 4 mbledhje.

» Késhilli Komunal pér Siguri gjaté periudhés Janar-Dhjetor ka mbajtur 6 mbledhje.



VL SEKTORI I ARKIVIT

Né ményré tabelare méposhté €shté paraqitur numri i

Iéndéve qé& jané kthyer pér arkivim ne ményre fizike sipas Programeve dhe Drejtorive.

1. Zyra e Kryetarit t&€ Komunés 468 | Léndé
2. Drejtoria_Administratés s¢ Pérgjithshme dhe Zyra e Kuvendit 1.195 [ Léndé
3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 0.00 | Léndé
4, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 0.00 | Lénds
5. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik 609 | Léndg
6. Drejtoria pér Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale 419 | Léndé
7. Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné 0.00 | Léndé
8. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit 13 | Léndé
9. Drejtoria pér Arsim 0.00 | Léndé
10. | Drejtoria pér Kulture, Rini dhe Sport 0.00 | Léndé
11. | Drejtoria i Inspektimit Komunal 449 | Léndé
12. 0.00 | Léndé
13. | Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé 49 | Léndé
14. | Zyra pér Komuniteie dhe Kthim 0.00 | Léndé
15. | Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale 0.00 | Léndé
Gjithsej 2.783

Numri i léndéve (€ arkivur n€ ményré fizike pér té gjitha programet pér vitin 2023 &shié 2.783,
krahasuar me vitin 2022 kemi 1450 l&éndé me pak. Ndérsa, numri i léndéve t& arkivuara ng

ményré elektronike pér t& gjitha programet pér vitin 2023 &shté 29484, i pérafért me vitet e

kaluara.
Sektori i arkivit kryen edhe puné tjera né shérbime pér gytetaré si:

# Deklaraté pér ushqim pér vitin kalendarik [mbajtés i familjes] pér bashkatdhetaré pér
t€ gjitha shtetet- 498 léndé.

» Certifikaté pér shtesa té fémijéve pér punétorét g€ kané punuar né shtetet e huaja- 5
Iéndé

»  Vértetim mbi jetén pér t& gjithé bashkatdhetarét- 140 léndé

# Deklaraté e udhétimit pér shtetas t& huaj- 5 léndé

» Legalizimin e té gjitha dokumenteve nga origjinali- 56 léndé



Aktivitete tjera me réndési:

» Pérfituese ¢ Programit “Alumni Engagement Innovaton Fund 2023” me projektin
“Youth Engagement, a Voice to Make an Impact” financuar nga Departamenti i Shtetit
té Shteteve té Bashkuara t€ Amerikés, mbé&shtetur nga Ambasada Amerikane dhe g&
administrohet nga Kusa- Shuma 24.956.05 dollarg;

~ Raportuese pér Performancé Komunal;

» Koordinatore e Késhillit Komunal p&r Siguri né Bashkési;

» Koordinatore e projektit “Komuna pér té rinjté” qé financohet nga Qeveria Japoneze

pérmes Bankés Botérore




